Município de Mercedes/PR, será instada a indicar a modalidade de Garantia que deve optar, qual

seja SEGURO-GARANTIA, CAUÇÃO EM DINHEIRO, CAUÇÃO EM TÍTULOS DA

DÍVIDA PÚBLICA, FIANÇA BANCÁRIA, TÍTULO DE CAPITALIZAÇÃO, nos termos os

arts. 96 e seguintes da Lei n'’ 14.133, de 2021.

O valor corresponderá à importância de R$ 37.333,43 (trinta e sete mil, trezentos e trinta

e três reais e quarenta e três centavos), dizendo respeito a Garantia da Contratação e Garantia

Adicional, neste caso (conforme subitens 6.9.3 e 6.9.4 do Edital).

O valor anteriormente indicado foi obtido mediante cálculos registrados em documento

anexo a presente Certidão.

[...]

pelo gerenciamento centralizado e pela qualidade da subcontratação.
4.5.4. Os empenhos e pagamentos referentes às parcelas subcontratadas serão
destinados diretamente às microempresas e empresas de pequeno porte subcontratadas.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 921 V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 503.690,00 (quinhentos e três mil, seiscentos e

noventa reais)
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros